Sexta 4
PORTARIA Nº. 2.377, DE 03 DE SETEMBRO DE 2021

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições
constantes no Decreto nº. 20.808, de 1º de janeiro de 2021 c/c Decreto nº. 002, de 04
de janeiro de 2021.

R E S O L V E :

Art. 1º EXONERAR o servidor PEDRO AUGUSTO GARCIA CAMPOS,
matrícula funcional nº. 20385-8, ocupante do cargo de Assessor Técnico, Código DAS-
3B, lotado na Secretaria Municipal de Administração.

Art. 2º NOMEAR PEDRO AUGUSTO GARCIA CAMPOS, matrícula
funcional nº. 20385-8, para exercer o cargo de Assessor Técnico, Código DAS-5, lotado
na Secretaria Municipal de Administração.

Art. 3º Esta Portaria retroage seus efeitos a 1º de setembro de 2021.

Ananindeua (PA), 03 de setembro de 2021.

THIAGO FREITAS MATOS

Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº. 2.378, DE 03 DE SETEMBRO DE 2021

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições
constantes no Decreto nº. 20.808, de 1º de janeiro de 2021 c/c Decreto nº. 002, de 04
de janeiro de 2021.

R E S O L V E :

Art. 1º EXONERAR a servidora MAYARA APARECIDA DA SILVA,
matrícula funcional nº. 35815-0, ocupante do cargo de Assessor Técnico, Código DAS-
5, lotada na Secretaria Municipal de Administração.

Art. 2º NOMEAR MAYARA APARECIDA DA SILVA, matrícula
funcional nº. 35815-0, para exercer o cargo de Assessor Especial, Código DAS-6,
lotada na Secretaria Municipal de Administração.

Art. 3º Esta Portaria retroage seus efeitos a 1º de setembro de 2021.

Ananindeua (PA), 03 de setembro de 2021.

THIAGO FREITAS MATOS

Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº. 2.379, DE 03 DE SETEMBRO DE 2021

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições

constantes no Decreto nº. 20.808, de 1º de janeiro de 2021 c/c Decreto nº. 002, de 04

de janeiro de 2021.

R E S O L V E :

Art. 1º EXONERAR o servidor AIRTON MESQUITA DE SOUSA,

matrícula funcional nº. 35817-7, ocupante do cargo de Assessor Especial, Código DAS-

6, lotado na Secretaria Municipal de Administração.

Art. 2º NOMEAR AIRTON MESQUITA DE SOUSA, matrícula funcional

nº. 35817-7, para exercer o cargo de Assessor Especial o, Código DAS-7, lotado na

Secretaria Municipal de Administração.

Art. 3º Esta Portaria retroage seus efeitos a 1º de setembro de 2021.

Ananindeua (PA), 03 de setembro de 2021.

THIAGO FREITAS MATOS

Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 2.380, DE 03 DE SETEMBRO DE 2021

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições
constantes no Decreto nº. 20.808, de 01 de janeiro de 2021.

CONSIDERANDO, o disposto no artigo 70, incisos VIII e X e 72, inciso II, da Lei nº 942,
de 04 de abril de 1990 – Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO, o Decreto Municipal nº 15.524, de 23 de julho de 2013; Decreto
Municipal nº 15.639, de 20 de fevereiro de 2014; Decreto Municipal nº 19.111, de 12 de
dezembro de 2017; e art. 61 e seu parágrafo único da Lei nº 2.177 de 07 de dezembro de
2005; Decreto Municipal nº 262, de 18 de agosto de 2021.

R E S O L V E :

Art. 1º DECLARAR apto a Instituição Financeira PKL ONE PARTICIPAÇÕES S.A para que
possa se habilitar junto a empresa Consiglog Tecnologia e Soluções Ltda, para prestação
de serviço de crédito no que concerne a reserva de margem e controle de consignações
com desconto em folha de pagamento aos servidores da Prefeitura de Municipal de
Ananindeua.

Art. 2º Publique-se, Registra-se e Cumpra-se.

Ananindeua (PA), 03 de setembro 2021.

THIAGO FREITAS MATOS
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA/Designações - N.º 0048

27 de Agosto de 2021.

A Secretária Municipal de Cidadania, Assistência Social e Trabalho, no uso de suas
atribuições legais e administrativas, conferidas pelo Decreto n° 20.809 de 01 de janeiro
de 2021.

RESOLVE:

DESIGNAR de acordo com as bases legais vigentes, o servidor Raul Felipe Cardoso Dias,
Matrícula 317292, a partir de 27 de Agosto de 2021, para atuar como FISCAL DO
CONTRATO Nº. 027/2021, cujo objeto versa sobre a contratação da empresa AMAZON
CARDS S/S LTDA, para aquisição de vales combustível utilizando cartão físico ou digital
e tickets  impressos, para atender as necessidades institucionais da Secretaria Municipal
de Cidadania, Assistência Social e Trabalho - SEMCAT e suas demais unidades.

Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

Ananindeua (PA), 31 de Agosto de 2021.

Marisa Elenice Silva Lima

Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE
CIDADANIA, ASSISTÊNCIA

SOCIAL E TRABALHO

		2021-10-01T09:22:35-0300
	MARISA ELENICE SILVA LIMA:69544069291